[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва
РЕШЕНИЕ
Очередной тридцать четвертой сессии

16.05.2018г.								                       № 2
                                                              п. Железнодорожный

О внесении изменений в решение №2 тридцать первой сессии
Совета депутатов Березовского сельсовета пятого созыва
от 18.12.2017 г. «О бюджете Березовского сельсовета
на 2018 год и плановый период 2019,2020 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом №63-ФЗ от 26.04.2007 г. «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части регулирования бюджетного процесса и приведения в соответствие с бюджетным законодательством Российской Федерации отдельных законодательных актов Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 12.12.2017г. №234-ОЗ «Об областном бюджете Новосибирской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годы», руководствуясь Уставом Березовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, Совет депутатов Березовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
          1. Внести в решение тридцать первой сессии Совета депутатов Березовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 18.12.2017г. №2 «Об утверждении бюджета Березовского сельсовета на 2018 год и плановый период 2019,2020 годы» следующие изменения:
          1.1. Часть 1.1. статьи 1 изложить в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики местного бюджета Березовского сельсовета на 2018 год;
  - общий объем доходов на 2018 год местного бюджета в сумме 23062423,21 рубле(приложение №1);
- общий объем расходов местного бюджета на 2018 в сумме 23712690,54 рублей (приложение №2).
          1.2. В таблицу №1 приложения №1 части 1.1. статьи 1 «Доходы бюджета муниципального образования Березовского сельсовета на 2018 год и плановый период 2019,2020 годы» внести  следующие изменения:
	в третьем столбце таблицы:
- добавить строку 555 1 16 33050 10 0000 140 «Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд сельских поселений» с цифрами «1000000,00»;
- в строке 555 2 02 29999 10 0000 151 «Прочие субсидии бюджетам поселения» с цифры «150000,00» заменить цифрами «281580,00»;
- добавить строку 555 2 02 20216 10 0000 151 «Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования» с цифрами «950000,00»;
- добавить строку 555 2 02 25555 10 0000 151 «Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды» с цифрами «3803403,21»;
- добавить строку 555 2 02 49999 10 0000 151 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений» с цифрами «310640,00»;
- добавить строку 555 2 04 05099 10 0000 180 «Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений» с цифрами «135000,00»;
- добавить строку 555 2 07 05030 10 0000 180 «Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений» с цифрами «4000,00».
          1.3. В таблицу №1 приложения №2 части 1.1. статьи 1 «Расходы бюджета Березовского сельсовета на 2018 год и плановый период 2019,2020 годы» внести  следующие изменения:
в восьмом столбце таблицы:
- добавить строку 555 0104 4400070510 121 211 «Заработная плата» с цифрами «47296,46»;
- добавить строку 555 0104 4400070510 129 213 «Начисления на выплаты по оплате труда» с цифрами «14283,54»;
- добавить строку 555 0409 5500001319 244 225 «Работы, услуги по содержанию имущества» с цифрами «150000,00»;
- добавить строку 555 0409 6100070760 244 225 «Работы, услуги по содержанию имущества» с цифрами «950000,00»;
- добавить строку 555 0503 09200L5551 244 225 «Работы, услуги по содержанию имущества» с цифрами «3803403,21»;
- добавить строку 555 0503 4400055555 244 225 «Работы, услуги по содержанию имущества» с цифрами «310640,00»;
- добавить строку 555 0503 5500401719 244 225 «Работы, услуги по содержанию имущества» с цифрами «1000000,00»
- в строке 555 0503 5500101719 244 226 «Прочие работы и услуги»  цифры «150267,33» заменить цифрами «139267,33»;
- добавить строку 555 0104 5500000419 851 291 «Налоги, пошлины и сборы» с цифрами «40000,00»
- в строке 555 0412 5500001419 244 226 «Прочие работы и услуги»  цифры «241868,00» заменить цифрами «201868,00».
          1.4. В таблицу №1 приложения №3 части 1.1. статьи 1 «Источники финансирования дефицита бюджета Березовского сельсовета на 2018 год и плановый период 2019, 2020 годы»
в третьем столбце таблицы:
- в строке 000 01 05 02 01 10 0000 510 «Увеличение прочих  остатков денежных средств бюджета» цифры «16727800,00» заменить цифрами «23062423,21».
- в строке 000 01 05 02 01 10 0000 610 «Уменьшение прочих  остатков денежных средств бюджета» цифры «17378067,33» заменить цифрами «23712690,54».

2. Направить настоящее решение Главе Березовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области для подписания и обнародования путем размещения полного текста на срок не менее 30 дней на информационном стенде в администрации Березовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области и на официальном сайте Березовского сельсовета www.admbernr.ru.

3. Настоящее решение вступает в законную силу по истечении 30 дней после размещения на информационном стенде в администрации Березовского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.

Глава Березовского сельсовета
Новосибирского района Новосибирской области                      В.В. Кузьмичёв

Председатель Совета депутатов
Березовского сельсовета Новосибирского района
Новосибирской области	                                                       Т.Н. Вареник
3